
2019/000764

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:
Zhotovitel:
Vydavatelství MCU s.r.o.
Sídlo: Soukenická 43, 381 01 Český Krumlov 
IČ: 26099900 DIČ: CZ26099900 
Zastoupený: Radkem EMáškem. jednatelem 
Korespondenční adresa:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

kontaktní osoba: Adam Laštovka -  obchodní zástupce 
tel:
e-mail:

a

objednatel: 
statutární město Plzeň
Sídlo: nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň
Zastoupené: Mgr. Janou Komišovou, MBA, vedoucí odboru prezentace a marketingu MMP 
IČ:00075370 
DIČ: CZ00075370 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

kontaktní osoba: Mgr. Igor Ježek
tel.:
e-mail:

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu o dílo následujícího obsahu:

1



2019/000764

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které se 
skládá z: pořízení 130 kusů fotografií Plzně, jejich úpravy a dodání objednateli pro nekomerční 
marketingové účely.

2. Technická specifikace: autor fotografií a úprav Pavel Radosta, minimální rozlišení pro ofsetový tisk 
formátu A4, fotografie v upravené podobě pro ofsetový tisk, 50 kusů fotografií upraveno pro užití na 
sociálních sítích (přizpůsobené rozlišení, logo města).

3. Zhotovitel zajistí pořízení, úpravu snímků a dodání díla objednateli v elektronické podobě nejpozději do 
30. září 2019.

4. Objednatel dodá nejpozději do podpisu smlouvy zhotoviteli požadovaný seznam témat k nafocení a 
během pořizování snímků zajistí zhotoviteli nezbytnou součinnost (zajištění přístupu do objektů apod.)

5. Objednatel se zavazuje provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit cenu dle čl. II. této smlouvy

I.

Cena za dílo

1. Smluvní cena za výše specifikované dílo činí 185 000 Kč + DPH za pořízení fotografií a 30 000 Kč + DPH 
za postprodukci fotografií. Celková částka za dílo činí 225 000 Kč + DPH (dvě stě dvacet pět tisíc korun 
českých).

2. Cenu za dílo zaplatí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele na základě 
faktury se čtrnáctidenní splatností vystavené dodavatelem do 14 kalendářních dnů po podpisu 
smlouvy. Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty.

3. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude mít 
jiné závady v obsahu je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je 
povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dle předcházející věty se 
dnem jejího doručení objednateli lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem 
následujícím po dni, kdy byla opravená, nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle 
zvláštních právních předpisů objednateli doručena. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele.

Licenční ujednání

1. Zhotovitel na základě této smlouvy uděluje odběrateli svolení k nevýhradnímu užití dodaných snímků.
2. Objednatel se zavazuje použít dodané snímky pouze pro vlastní marketingové účely v nekomerčních 

titulech a vybraných 50 snímků na sociálních sítích.
3. Objednatel se zavazuje neposkytovat dodané snímky třetím osobám.
4. Objednatel se zavazuje uvést u každého použitého snímku (případně v tiráži) autorství snímku -  

© Pavel Radosta, mcumedia.cz. Výjimku tvoří reklamní tvorba, kde by uvedením tohoto textu 
docházelo k porušení grafického záměru tvůrce.

5. Objednatel se zavazuje nepoužít snímky způsobem poškozujícím oprávněné zájmy fotografovaných 
osob či majitelů fotografovaných objektů, zejména způsobem hanlivým, pomlouvačným nebo 
vzbuzujícím pohoršení, nebo způsobem, který by byl zásahem do dalších práv či oprávněných zájmů 
autora, zhotovitele či třetích osob. Za užití snímku v rozporu s tímto ustanovením odpovídá objednatel.

IV.
Sankce a smluvní pokuty

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení se zaplacením řádně vystavené a doručené 
faktury -  daňového dokladu ve výši 0,05 % z celkové částky za každý započatý den prodlení.

2



/000764

V.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, která musí obsahovat 
i vypořádání vzájemných pohledávek a závazků.

2. Každá ze stran má právo jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud druhá strana podstatně poruší 
svou povinnost vyplývající z této smlouvy.

3. Podstatným porušením povinnosti zhotovitele je prodlení s dodávkou delší 30 dnů.
4. Podstatným porušením povinnosti objednatele je prodlení s úhradou ceny delší 60 dnů.
5. Odstoupení musí být provedeno písemně a nabývá platnosti dnem doručení druhé straně.
6. Tato smlouva končí dodáním veškerého zboží a vypořádání se vzájemných pohledávek 

a závazků vyplývajících ze smluvních vztahů."

VI.
Závěrečná ujednání

1. Vzájemné vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí platnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími zákony českého právního řádu.

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím obsahem souhlasí. 
Výslovně uvádějí, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Neplatnost některé části této smlouvy nečiní smlouvu neplatnou jako celek.

4. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
podepsanými dodatky.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později, a platnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru vlastník, tedy statutární 
město Plzeň.

7. Vůle města Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva města Plzně č. 486 ze dne 
13.12. 2018, kterým byl schválen rozpočet města Plzně na rok 2019.

8. Zástupkyněobjednateletéto věci -  Mgr. Jana Komišová, MBA, vedoucí Odboru prezentace a marketingu 
Magistrátu města Plzně -  je oprávněna k podpisu této smlouvy na základě obsahu pracovní náplně 
a dle bodu 5.1.2.5. Podpisového řádu Magistrátu města Plzně.

9. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení.

V Českém Krumlově dne d í : . k . . P ° Ř
2 6 - 02-  2019

V Plzni dne.............

zhotovitel
Vydavatelství MCU s.r.o.

M C U ©
Vydavateísiví MCU s.r.o.

ChVoliinská 242,38 i 01 Český Krumlov 
1C: 2ÍOW900. DIČ: CZ2609SS00 

Tál.: 38. 428 860, www.,riejmedki.cz

objednatel
statutární město Plzeň

3


